PAGE

[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

МАГІЛЁЎСКІ РАЁННЫ                                                                               МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
  САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МАХАЎСКІ СЕЛЬСКІ                                                                       МАХОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

 САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РАШЭННЕ                                                               РЕШЕНИЕ

24 марта 2023 г. № 49-4
	Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Маховский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2022 год по доходам в сумме 116 273,03 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 125 946,50 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 9 673,47 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя Маховского

сельского Совета депутатов                                                         О.В. Сёмкин

	УТВЕРЖДЕНО

Решение

Маховского сельского
Совета депутатов

24.03.2023 № 49-4

ОТЧЕТ

об исполнении сельского бюджета за 2022 год

(рублей)

	Источники финансирования дефицита сельского бюджета
	Вид
	Источник
	Тип

источника
	Детализация
	Утверждено

по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	                  ˗˗
	11 332,47
	9 673,47

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	                  ˗˗
	11 332,47
	9 673,47

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	                  ˗˗
	11 332,47
	9 673,47

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	                  ˗˗
	12 495,47
	12 495,47

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	                  ˗˗
	1 163,00
	2 822,00

                                                                                                                                                                                           (рублей)

	Доходы сельского бюджета
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	81 614,00
	79 931,00
	79 951,17

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	73 176,00
	72 272,00
	72 273,94

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	73 176,00
	72 272,00
	72 273,94

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	73 176,00
	72 272,00
	72 273,94

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	7 239,00
	6 533,00
	6 534,83

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	2 424,00
	2 783,00
	2 783,97

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	2 424,00
	2 783,00
	2 783,97

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	4 815,00
	3 750,00
	3 750,86

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	4 815,00
	3 750,00
	3 750,86

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	1 199,00
	1 126,00
	1 142,40

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1 199,00
	1 126,00
	1 142,40

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1 199,00
	1 126,00
	1 142,40

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	6 187,00
	3 234,00
	3 235,86

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	162,00
	29,00
	29,60

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	162,00
	29,00
	29,60

	Проценты за пользование денежными средствами

бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	162,00
	29,00
	29,60

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	5 963,00
	2 117,00
	2 118,03

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	122,00
	24,00
	24,51

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	122,00
	24,00
	24,51

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	5 841,00
	2 093,00
	2 093,52

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	791,00
	480,00
	480,00

	Компенсации расходов государства
	 3
	2
	3
	46
	00
	                  5 050,00
	1 613,00
	1 613,52

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	62,00
	˗˗
	˗˗

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	62,00
	˗˗
	˗˗

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	62,00
	˗˗
	˗˗

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	˗˗
	1 088,00
	1 088,23

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	˗˗
	1 088,00
	1 088,23

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	˗˗
	1 088,00
	1 088,23

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	32 152,00
	33 086,00
	33 086,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	32 152,00
	33 086,00
	33 086,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	32 152,00
	33 086,00
	33 086,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	32 152,00
	32 152,00
	32 152,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	                  ˗˗
	934,00
	934,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	                  ˗˗
	934,00
	934,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	119 953,00
	116 251,00
	116 273,03

(рублей)

	Расходы
 сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	105 457,00
	111 173,32
	110 528,87

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	104 309,00
	104 479,85
	103 850,05

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	104 309,00
	104 479,85
	103 850,05

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	878,00
	                  ˗˗
	                  ˗˗

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	878,00
	˗˗
	˗˗

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	270,00
	323,48
	308,83

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	270,00
	323,48
	308,83

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	˗˗
	6 369,99
	6 369,99

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	˗˗
	6 369,99
	6 369,99

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	14 496,00
	16 410,15
	15 417,63

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	14 496,00
	16 410,15
	15 417,63

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	119 953,00
	127 583,47
	125 946,50

(рублей)

	Расходы

по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Маховский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	119 953,00
	127 583,47
	125 946,50

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	105 457,00
	111 173,32
	110 528,87

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	104 309,00
	104 479,85
	103 850,05

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	104 309,00
	104 479,85
	103 850,05

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	878,00
	                  ˗˗
	                  ˗˗

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	878,00
	˗˗
	˗˗

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	270,00
	323,48
	308,83

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	270,00
	323,48
	308,83

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	˗˗
	6 369,99
	6 369,99

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	˗˗
	6 369,99
	6 369,99

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	14 496,00
	16 410,15
	15 417,63

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	14 496,00
	16 410,15
	15 417,63

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	119 953,00
	127 583,47
	125 946,50

(рублей)

	Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель

средств
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Маховский сельский исполнительный комитет
	14 496,00

	16 410,15
	15 417,63

	Итого по программе
	14 496,00
	16 410,15
	15 417,63